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Projekt: En god aften i byen - Good Night Out 
 

”Nattelivet er en arena for at feste og have det sjovt. Det er et mødested, hvor der flirtes, drikkes 

og udskejelser. Nattelivet er også en arena hvor køn, seksualitet og alkohol får friere tøjler, og hvor 

der sker et kontrolleret tab af kontrol” (Mie Birk Jensen, ph.d forsker.:2016).  

 

Men nattelivet rummer også en række risikofaktorer. Det kan opleves utrygt at færdes i nattelivet, 

og grænserne kan være svære at se og sætte. Risikofaktorer og utryghed har ofte et kønnet 

aspekt, og opleves forskelligt afhængig om du er mand eller kvinde. 

 

For de fleste indebærer en god aften i byen mere end bare, at man har det sjovt med vennerne. 

Det betyder for eksempel også at man føler sig tryg, og ikke udsættes for uønskede berøringer 

eller folk der opfører sig påtrængende, aggressivt og truende, hvis man har afvist dem. En Gallup 

undersøgelse viste, at 57 procent af unge kvinder har oplevet ufrivillig berøring, når de går i byen, 

og hver fjerde af disse har oplevet det mere end 10 gange. Seksuel chikane er den største 

risikofaktor for kvinder i nattelivet. Det skal vi forebygge og så vidt muligt komme til livs.   

 

Det ønsker Everyday Sexism Project Danmark (ESPD) og DareGender at bidrage til ved at 

involvere og inkludere barpersonalet i håndtering og løsning af problemerne med seksuel chikane 

på barer og diskoteker i det københavnske natteliv. Det gør vi ved at customize det engelske 

koncept ’Good Night Out (GNO)’ til et dansk koncept, der på en tilgængelig og overskuelig måde 

giver barpersonale konkrete redskaber til at håndtere situationer med seksuel chikane.  

 

Konceptet bygger på den engelske organisation Good Night Out, som både i England og rundt 

omkring i Europa afbøder og forebygger seksuel chikane i nattelivet (se 

http://www.goodnightoutcampaign.org/). Good Night Out har eksisteret i England siden 2014 og 

har afholdt over 100 kurser på beværtninger og diskoteker i flere lande. ESPD og DareGender har 

indgået en samarbejdsaftale med Good Night Out og har derved fået eneret til at være regional 

partner i DK.   

 

Helt konkret er formålet med GNO initiativet, at kvinder og andre der bliver udsat for seksuel 

chikane i nattelivet føler sig trygge og hjulpet i situationen. Det gør vi ved at tilbyde beværtninger 

(barer, diskoteker og koncertsteder) at undervise deres personale (barpersonale, afryddere, 

managere, vagter) i konkrete redskaber til at håndtere gæster, der oplever uønsket seksuel 

berøring. Kurset varer 1,5 time og med opfølgende besøg 1, 3 og 6 mdr. efter beværtningen er 

certificeret med GNO.  

 

● Kurset hjælper beværtningens personale til at kunne håndtere vanskelige situationer. 

● Kurset giver personalet en fælles tilgang til seksuel chikane. 

● Efter kurset skal beværtningen opsætte plakater, der viser gæster, at seksuel chikane 

tages alvorligt på stedet, hvilket både virker trygt og forebyggende. 

● Beværtningen bliver tryggere for brugerne. 

● Som en del af Good Night Out vil beværtningen få positiv omtale.  

 



 

       

2 
 

Det er en sammensætning af både frivillige kræfter og ansatte i GNO-DK som står for undervisning 

og opfølgning i forhold til de enkelte beværtninger.   

 

Vi søger Københavns Kommunes kultur og fritidsudvalg 100.000 kr. til at opstarte og udbrede 

GNO blandt københavnske nattelivs beværtninger samt indgå partnerskaber med nattelivsaktører, 

der er relevante for projektet. På kort sigt ønsker vi at kunne udbrede GNO som tilbud til samtlige 

beværtninger i København, der ønsker en GNO certificering og ved opstart vil der blive søgt andre 

fonde til at sikre dette. På langt sigt ønsker vi at indgå partnerskaber med andre kommuner som fx 

Odense, Aalborg og Aarhus.    

 

Budget 

        

Nr Aktivitet Beskrivelse kr. 

1 

Good Night Out - uddannelse og rekruttering 

af frivillige ToR 

 10 frivillige uddannes til GNO 

konsulenter 25.000 

2 

 Opsøgende indsats ift. københavnske 

beværtninger  

 Min. 10 beværtninger bliver 

certificeret GNO 49.500 

3 Kommunikation   Materiale, SoMe og artikler 25.500 

  TOTAL   100.000 

 

Organisering 

 

Projektet udføres af ESPD og DareGender.    

 

Everyday Sexism Project Danmark er en organisation som arbejder for at indsamle oplevelser om 

sexisme og oplyse om sexisme og seksuel chikane rettet mod piger og kvinder. Organisationen 

har siden 2013 indsamlet over 3000 oplevelser på hjemmesiden 

www.danmark.everydaysexism.com. ESPD har samarbejdet med blandt andet Roskilde Festival, 

DOT (Movia, DSB og Metro), 3F, Kvindelige Veteraner, Danske Gymnasieelevers sammenslutning 

og mange flere. ESPD har frivillige i Aalborg, Aarhus og København. 

 

DareGender arbejder i spændingsfeltet mellem køn, ligestilling og maskulinitet. Drenges og 

mænds udfordringer og begrænsninger er underrepræsenteret i køns- og ligestillingsarbejdet 

generelt, og derfor arbejder vi for og med drenge og mænd ved at nuancere snævre 

maskulinitetsforståelser og –stereotyper gennem frivillig deltagelse og mobilisering. Vi samarbejder 

med bl.a. Roskilde festivalen og er støttet af bla. Velliv og Nordea fonden. Vi har frivillige i 

København, Aalborg og Aarhus.  

 

Vi håber I vil se positivt på denne ansøgning, og håber at vi får mulighed for at udfolde projektet 

yderligere.  

 

Med venlig hilsen 

        
Zen Donen      Henriette Højberg 

Bestyrelsesmedlem i ESPD    Stifter af DareGender   


